

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu...

Reklamy w rubryce "Nadesłane" 20 cent. od wiersza.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Adres Wielkopolan.

Lwów 13. stycznia.

Głęboka boleść i gorąca miłość — oto cechy, które obok imponującej powagi i godności...

Stają się inaczej. Następca prymasów polskich — pierwszych ksiąg Kościoła katolickiego...

„Ojciec nasi w chwilach niebezpieczeństwa zwracali pełen ufności wzrok najprzód do Boga...

poniżej w pełnym podajemy brzmieniu, bynajmniej się to nie okuje. Przymyk nadziei, który dostojny...

Ważniejsze ustępy adresu opiewają: „Najprzewielebniejszy nasz Arcypasterzu! Pod bolesnym i bardzo przykrem wrażliwym ostatnim...

„Dowiedzieliśmy się, że po długich rokowaniach i pertraktacjach z władzami rządowymi zgodziłeś się...

„Stoimy w osłupieniu i nieonej grozie na widok tego, że nawet święta nauka religii, mająca w sercach...

„Zbliżyliśmy się do Waszej Arcybiskupiej Mości z ufnością i wiarą, że gdy wypowiemy Ci to nasze najgłębsze i niewzruszone przekonanie...

„Ufnością składamy Najprzewielebniejszy Księżę Arcypasterzu w ręce Twoje obronę tych największych skarbów naszych i przekazani jesteśmy...

„Jeszcze zanim przybyłem do Waszej archidiecezji, starałem się o to, żeby dzieci Wasze do gimnazjów uczęszczające religii uczyć się mogły...

tylko tyle, iżby nauczycielom religii wolno było posługiwać się językiem polskim obok niemieckiego...

„O ile to odemnie zależy będzie, będę cwałował nad tem, żeby dzieci w tych szkołach prawd wiary św. tylko w swoim ojczystym uczyły się języku...

„Znała to rzecz, że druga stolica monarchji jest o wiele więcej niedyskretną i ciekawą...

„We wczorajszym numerze podaliśmy w głównym streszczeniu treść interpelacji Helfyego i Perczela...

„Interpelacja Helfyego brzmi: 1) Czy rząd ma dokładną wiadomość o wojennych zbrojeniach rosyjskich i ich rozmiarach...

2) Czy ze strony naszego rządu spraw zagranicznych poczyniono kroki, aby się dowiedzieć od Rosji o powódzie i celu tych niespodziewanych zbrojeń wojennych?

3) Jeśli przyczyna niepokojącego wystąpienia państwa sąsiedniego były odgrywane przez półwyspy bałkańskie, a mianowicie w Bułgarii wypadki i gdyby to wystąpienie miało na celu poddać to państwo pod swój wpływ...

4) Czy nie uważa rząd obecnej chwili za właściwą do zainicjowania międzynarodowej konferencji...

rencji celem stanowczego uregulowania spraw bułgarskich w powyżej zaznaczonym kierunku.

5) Gdyby szczerze usiłowania rządów, skierowane do utrzymania pokoju, pozostały bez skutku...

Mikołaj Perczel wystosował następującą interpelację do całego ministerstwa: „Czy zamierza rząd złożyć szczegółowe oświadczenie co do celów i rozmiarów owego trójprzymierza...

W swojej interpelacji, jak donoszą dodatkowo z Pesztu, użył Perczel (należący do dziłków) tak silnych wyrazów o Rosji i jej stosunkach...

Korespondencje.

Wiedzi 11. stycznia.

(Syryacja. — Urzędowa opinia i pomięty subwencyjny. — Pogłoski i plotki polityczne.) Z powodu sprzecznych wiadomości dziennikarskich...

ostateczny wyraz w pamiętnym przedstawieniu „Powieści zimowej”.

W ogóle dramat poważny traktowany jest u nas pó macoszemu. Brak mu prób, dekoracji, kostiumów...

Brak z góry omówianego planu w kierownictwie teatru przyczynia się nietylko w chwilejności repertuaru...

lepszych czasów, liczy w swem gronie wybitne siły, które stosownie użyte, mogą przynieść chlubę każdej scenie stołecznej.

Spełniwszy przykry obowiązek dyktowany nam uczuciem szlachetności i koniecznością kontroli nad grozem publicznym...

„Galeoto”, pióra pierwszego dziś pisarza dramatycznego Joségo Echegaraya.

W roku 1874 wystąpił z pierwszym utworem dramatycznym „La Esposa del vengador” („Żona mściciela”)

„Raz da zabawy czytaliśmy razem, „Jako Lancelot wpadł w więzy miłości”. „Byliśmy sami i próżni obawy...”

„W ciągu czytania nieraz oczy nasze „Zbiegły się z sobą i tarzły pobladły...”

„Manuel uważa Ernesta za syna, Julja kocha go jak brata — tworzą nierozłączną trójcę.

„Okrzyk rozpacz: Julja! wyrwa się z piersi nieszczęsnego Manuela i na ten kończy się akt drugi dramatu.

„Okrzyk rozpacz: Julja! wyrwa się z piersi nieszczęsnego Manuela i na ten kończy się akt drugi dramatu.

„Wielki Galeoto zwyciężył? Tak — zdaniem autora. Nie — zdaniem każdego myślącego słuchacza.

„Teza, punkt wyjścia poety był błędnym. Nieprawdą jest, by potwarz, podejrzenie, oszczerstwo miały posiadać tę fatalną siłę...

Z TEATRU.

Milczenie bywa zazwyczaj najskrajniejszym wyrazem krytyki teatralnej. Milczeliśmy, gdyż nie poczuliśmy się na siłach...

„Pan Baręcza nie podejrzewałszy zaraz z początku jego działalności o kwalifikacje odpowiednie na stanowisko dyrektora teatru polskiego...





